[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от   12 апреля 2024 г.                                                 № 19

Об утверждении плана антинаркотических  мероприятий  на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №3-ФЗ от 08.01.2008г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», в целях профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и  табакокурения:

1. Утвердить план антинаркотических  мероприятий  на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  на 2024 год (прилагается).
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения                                                 Глинковского района Смоленской области                  Л.В. Ларионова

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального образования
Доброминского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]_________________ Л.В. Ларионова
Распоряжение №19  от 12.04.2024г.

Плана антинаркотических  мероприятий  на территории
Доброминского сельского поселения Глинковского района
Смоленской области  на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.1.
	Участие в разработке и разработка проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	1.2.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении мероприятий по профилактике наркомании,  токсикомании, алкоголизма и табакокурения на  территории поселения.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	1.3.
	Взаимодействие  с образовательными учреждениям по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	1.4.
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	1.5.
	Профилактическая работа по поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

image1.png